
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 36 del 08/03/2012
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso che
- con determinazione n. 0025/2010 del 19/04/2010, il Dirigente per la Pianificazione dell’ATO Puglia -
Gestione del Servizio Idrico Integrato, ha approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori per il
completamento delle rete fognaria a servizio dell’abitato di San Pancrazio Salentino, nonché ha
contestualmente dichiarato la pubblica utilità dell’opera;
- la medesima ATO Puglia, con determinazione n. 0045/2010 del 27/07/2010, ha conferito
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. la delega delle potestà espropriative, da esercitare per l’acquisizione
degli immobili occorrenti alla realizzazione dei lavori in oggetto;
- l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la suddetta delega ed ha conseguentemente provveduto alla
costituzione dell’Ufficio per le Espropriazioni;
- la predetta disciplina di delega, all’Art. 2 lettera b) contempla anche le attività connesse al presente
atto;
- con Decreto n. 0152644, emanato da questo Ufficio in data 09/12/2010, è stata disposta l’occupazione
anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed è stata
contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
 
 Visti i verbali di immissione in possesso redatti in data 07 gennaio 2011, contenenti lo stato di
consistenza dei beni oggetto d’occupazione, inerenti alle seguenti particelle:
- n.ro 14 del foglio di mappa n. 33 in Ditta Manni Lucia;
- n.ro 1 del foglio di mappa n. 35 in Ditta De Mauro Maria Antonietta;
- n.ro 16 del foglio di mappa n. 35 in Ditta Brancasi Antonio Vincenzo e Giuseppe;
- n.ro 98 del foglio di mappa n. 35 in Ditta Gennaro Eliana Teresa e Francesco Maria;
- n.ri 259 e 260 del foglio di mappa n. 35 in Ditta Esposito Cosimo e Stridi Michela;
- n.ro 167 del foglio di mappa n. 35 in Ditta Vadacca Vincenzo;
 
 Viste le lettere con le quali è stata offerta l’indennità di espropriazione agli attuali presunti proprietari
delle particelle catastali sopra menzionate;
 
 Considerato che le predette ditte non hanno manifestato l’intendimento di convenire la cessione
volontaria delle aree oggetto di esproprio, né hanno accettato l’indennità offerta e né hanno fatto
pervenire alcuna comunicazione allo scrivente AQP;

1



 
 Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento
all’art. 26 commi 1 e 1-bis;
 
ORDINA
 
• Di depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti, a favore delle sottoelencate ditte presunte
proprietarie, la somma dovuta per l’espropriazione in argomento:
1. Manni Lucia nata a San Pancrazio Salentino il 16/08/1908 euro 601,00 (euro seicentouno/00) - foglio
di mappa n. 33 particella n. 14 da espropriare per mq. 310.
2. De Mauro Maria Antonietta nata a San Pancrazio Salentino il 01/11/1967 euro 134,00 (euro
centotrentaquattro/00) - foglio di mappa n. 35 - particella n. 1 da espropriare per mq. 131.
3. Brancasi Antonio Vincenzo nato a Lecce il 11/09/1959 e Brancasi Giuseppe nato a Lecce il
05/02/1955 complessivi euro 649,00 (euro seicentoquarantanove/00) - foglio di mappa n. 35 - particella
n. 16 da espropriare per mq. 370.
4. Gennaro Eliana Teresa nata a Manduria il 01/09/1976 e Gennaro Francesco Maria nato a Roma il
15/08/1984 complessivi euro 429,00 (euro quattrocentoventinove/00) - foglio di mappa n. 35 - particella
n. 98 da espropriare per mq. 73.
5. Esposito Cosimo nato a San Pancrazio Salentino il 01/11/1934 e Stridi Michela nata a San Pancrazio
Salentino il 23/09/1938 complessivi euro 8,00 (euro otto/00) - foglio di mappa n. 35 - particella n. 259 da
espropriare per mq. 3 e particella n. 260 da espropriare per mq. 5.
6. Vadacca Vincenzo nato a San Donaci il 28/05/1933 euro 61,00 (euro sessantuno/00) - foglio di
mappa n. 35 - particella n. 167 da espropriare per mq. 62.
7. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente Ufficio Espropri
Geom. Vito Cascini Avv. Alessio Chimenti
 
_________________________

2


